MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 09/2021-CPV, publicado em 22 de março de 2021.

Edital Nº 09/2021-CPV Boa Vista – RR, 22 de março de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 008/2021-CPV, resolve:

Art. 1º Retificar o item 7.2 e Anexo II do Edital do processo seletivo LEDUCARR
2021, conforme abaixo:

Onde se lê:

7.2 A seleção será realizada a partir das médias das disciplinas de Língua Portuguesa, Matemática,
Sociologia, Geografia e História da 1°, 2° e 3° anos do Ensino Médio para o curso de Ciência Humanas e
Sociais, constantes no documento comprobatório das notas, conforme o item 4.3. A nota do processo
seletivo será a MÉDIA ARITMÉTICA das disciplinas requisitadas. Para o curso de Ciências da
Natureza e Matemática a seleção será realizada a partir das médias das disciplinas Língua
Portuguesa, Matemática e Ciências.

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE MÉDIAS PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - Edital N°
08/2021 - CPV

Nome do
candidato:

Notas das disciplinas

Português 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Matemática 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Sociologia 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Geografia 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

História 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Ciências 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 09/2021-CPV, publicado em 22 de março de 2021.

Leia-se:

7.2 A seleção será realizada a partir das médias das disciplinas de Língua Portuguesa, Matemática,
Sociologia, Geografia e História da 1°, 2° e 3° anos do Ensino Médio para o curso de Ciência Humanas e
Sociais, constantes no documento comprobatório das notas, conforme o item 4.3. A nota do processo
seletivo será a MÉDIA ARITMÉTICA das disciplinas requisitadas. Para o curso de Ciências da
Natureza e Matemática a seleção será realizada a partir das médias das disciplinas Língua
Portuguesa, Matemática, Biologia, Física e Química.

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE MÉDIAS PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - Edital N°
08/2021 - CPV

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

Nome do
candidato:

Notas das disciplinas

Português 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Matemática 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Sociologia 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Geografia 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

História 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Física 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Química 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

Biologia 1° ano ( ), 2° ano ( ) 3° ano ( )

	7.2 A seleção será realizada a partir das médias d
	ANEXO II - DECLARAÇÃO DE MÉDIAS PROCESSO SELETIVO
	Leia-se:7.2 A seleção será realizada a partir da

	ANEXO II - DECLARAÇÃO DE MÉDIAS PROCESSO SELETIVO